

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 12/2023 - PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, BEM COMO GÁS DE COZINHA, CARVÃO E GELO, EM ATENDIMENTO AOS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES	
Expedição: 09/03/2023	Homologação: 10/04/2023
Situação: Concluída	

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: DEISIELE ELIAS FARIA OJEDA-EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	2	ACHOCOLATADO EM PÓ (MORANGO) – Lata de 380g/400g. Alimento em pó solúvel, de boa qualidade, com ide	LA	100,0000	11,8500	1.185,00
3	1	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO DE 1ª QUALIDADE – Sachê com 1,2kg. Composição: Açúcar, cacau em pó, m	SCH	150,0000	21,8900	3.283,50
5	1	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO DE 1ª QUALIDADE – Lata de aprox. 750g. Composição: Açúcar, cacau em p	LA	75,0000	17,5000	1.312,50
7	1	AÇÚCAR MASCADO - Embalagem de 500g. Produto de 1ª qualidade e sem glúten. Validade mínima de 6 (sei	PCT	200,0000	6,8900	1.378,00
8	1	AÇÚCAR REFINADO - Embalagem de 5 kg. Produto de 1ª qualidade, tipo especial, obtido a partir da moa	PCT	200,0000	23,0900	4.618,00
11	1	ÁGUA MINERAL – copos de 200ml. Água natural, potável, cristalina, sem gás, em copos tipo PET transp	UND	200,0000	0,9500	190,00
14	1	AMENDOIM CRU – Pacote de 500g. Tipo 1; 1ª qualidade, beneficiado, livre de sujidades, parasitas e l	PCT	60,0000	9,2000	552,00
17	1	ARROZ BRANCO – Pacote de 5kg. Parboilizado; polido; tipo 1; longo fino.. O produto deve ser de boa	PCT	1.000,0000	19,9000	19.900,00
19	1	AVEIA EM FLOCOS – Cx com 200g. Produto isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas; se	CX	50,0000	3,0900	154,50
20	1	AVEIA EM FLOCOS FINOS – Cx com 200g. Produto isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nociv	CX	50,0000	3,1000	155,00
22	1	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO. Sachê de 270/240g. Ingredientes: Azeitonas verdes, salmoura (água e sal)	SCH	10,0000	6,9500	69,50
24	1	BANHA DE PORCO – Embalagem de 1kg. Produto de origem animal e embalada em conformidade com as norma	UND	450,0000	17,9900	8.095,50
25	1	BARRA DE CEREAIS - Unidade com 20g. Com polpa de frutas e cobertura chocolate; sabores: frutas verm	UND	200,0000	1,3900	278,00
27	1	BARRA DE CHOCOLATE AMARGO - Embalagem de 01 kg. Chocolate de 1ª qualidade, com sabor específico sem	UND	15,0000	34,9000	523,50
28	1	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE - Embalagem de 01 kg. Chocolate de 1ª qualidade, com sabor específico s	UND	10,0000	31,9900	319,90
29	1	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO - Embalagem de 01 kg. Chocolate de 1ª qualidade, com sabor específico sem	UND	5,0000	34,9900	174,95
30	1	BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO - Embalagem de 01 kg. Chocolate de 1ª qualidade, com sabor específic	UND	10,0000	34,9900	349,90
43	1	BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO SONHO DE VALSA- Pacote de 1 kg. Ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidr	PCT	60,0000	54,9000	3.294,00
46	1	CANELA EM CASCA (EM RAMA). Pacote com 10g. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, data d	PCT	10,0000	2,8900	28,90
47	1	CANELA EM PÓ. Pacote com 10g. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, data de validade e	PCT	50,0000	1,9900	99,50
48	1	CANJICA DE MILHO. Embalagem de 500 g. Classe: branca; Tipo I; Grupo: misturada; Subgrupo: despelic	PCT	150,0000	6,8000	1.020,00
49	1	CANJIQUEINHA DE MILHO (QUIRERA). Embalagem de 500g. Produto sem sujidades, carunchos e parasitas.	PCT	300,0000	3,8500	1.155,00
52	1	CEREAL INFANTIL DE ARROZ E AVEIA INTEGRAL TIPO MUCILON. Pct mínimo de 180g. Para alimentação infan	LA	10,0000	7,9900	79,90
53	1	CEREAL INFANTIL DE MULTICEREAIS TIPO MUCILON. Pct mínimo de 180g. Para alimentação infantil a par	LA	10,0000	9,0000	90,00
58	1	CHOCOLATE GRANULADO. Embalagem com 500g. Para cobertura de doces. Sem lactose, e deve conter aviso	PCT	100,0000	10,8500	1.085,00
59	1	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO. Embalagem com 500g. Para cobertura de doces. Sem lactose, e deve cont	PCT	100,0000	14,9900	1.499,00
60	1	CHOCOLATE GRANULADO CORES VARIADAS. Embalagem com 500g. Nas cores individuais (rosa, azul, branco,	PCT	50,0000	14,9900	749,50
61	1	CHOCOLATE EM PÓ 100% CACAU. Caixa de 150g a 200g. Composição: 100% Cacau em pó. Isento de glúten.	CX	100,0000	19,9000	1.990,00
62	1	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL. Caixa com 200g. Composição: Mínimo de 50% de Cacau em pó. Isento de glúten	CX	300,0000	8,9900	2.697,00
63	1	COCO EM FLOCOS. Embalagem com 100 g. Produto úmido e adoçado. Não poderá apresentar cheiro alterad	PCT	100,0000	7,7500	775,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 12/2023 - PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, BEM COMO GÁS DE COZINHA, CARVÃO E GELO, EM ATENDIMENTO AOS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES	
Expedição: 09/03/2023	Homologação: 10/04/2023
Situação: Concluída	

64	1	COCO RALADO. Embalagem com 100 g. Produto desidratado e 100% puro. Não poderá apresentar cheiro al	PCT	50,0000	5,1900	259,50
65	1	CONDIMENTO COLORÍFICO. Embalagem de 500g. Para aplicação culinária em geral; Colorau em pó fino, de	PCT	150,0000	7,8700	1.180,50
66	1	CONDIMENTO, CRAVO DA ÍNDIA. Embalagem de 40g. Aspecto físico granulado; de 1ª qualidade; aplicação	PCT	5,0000	3,7500	18,75
67	1	CONFEITO DE FIGURAS PARA CONFEITARIA. Embalagem de 150g. Pastilhas com formatos de corações, bolinh	PCT	100,0000	4,8000	480,00
68	1	CORANTE ARTIFICIAL EM GEL PARA FINS ALIMENTÍCIOS. Embalagem com 60g. "Soft Gel" – corante super co	PCT	100,0000	8,9000	890,00
69	1	CORANTE ARTIFICIAL EM PÓ PARA FINS ALIMENTÍCIOS. Embalagem com 10g. Produto nas cores: Verde, Azul	UND	100,0000	4,7900	479,00
70	1	CORANTE ARTIFICIAL LÍQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS. Embalagem com 10g. Produto nas cores: Verde, Az	VDR	50,0000	5,9000	295,00
71	1	CREME DE CEBOLA. Embalagem de 1Kg. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	PCT	20,0000	44,9900	899,80
72	1	CREME DE LEITE UHT. Embalagem de 200g. Sabor suave, consistência firme; Sem glúten. Validade mínim	UND	450,0000	2,9900	1.345,50
73	1	CREME DE LEITE UHT. Embalagem de 1kg. Homogeneizado, com sabor suave, consistência firme; Sem glúte	UND	20,0000	15,9800	319,60
74	1	CREME DE LEITE UHT SEM LACTOSE. Embalagem de 200g. Homogeneizado, com sabor suave, consistência fi	UND	100,0000	6,9500	695,00
75	1	CREME VEGETAL TIPO CHANTILLY MIX. Embalagem de 1litro. Creme vegetal, ideal para recheios e cobert	CX	100,0000	18,0900	1.809,00
76	1	DOCE CREMOSO, SABOR MORANGO. Embalagem de 400g. Sem glúten. Validade mínima a contar da data de ent	PT	80,0000	5,5000	440,00
78	1	DOCE DE LEITE EM PASTA 400 G	UND	100,0000	6,9900	699,00
80	1	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO. Embalagem 200g. Para preparo de sorvete. Com embalagem e rot	UND	20,0000	10,4900	209,80
81	1	ERVILHA EM CONSERVA. Embalagem mínima de 170g hermeticamente fechada. Composição Básica: Ervilha e	LA	100,0000	2,9500	295,00
82	1	ESSÊNCIA DE BAUNILHA. Frasco de 30 ml. O produto deverá estar de acordo com as normas técnicas de	VDR	50,0000	8,9900	449,50
83	1	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO. Embalagem de 310g sem violação. Com ótimo rendimento, consistência	UND	200,0000	5,9800	1.196,00
84	1	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO. Embalagem de 1kg sem violação. Produto de 1ª qualidade concentrado,	UND	400,0000	11,9900	4.796,00
85	1	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. Embalagem de 500g. Farinha seca, solta, extrafina, classe branca, co	PCT	20,0000	7,4900	149,80
86	1	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS. Embalagem de 1kg. Amarela, tipo floção. Características: seca e solta,	PCT	80,0000	9,7500	780,00
87	1	FARINHA DE ROSCA. Embalagem de 500g. Características: seca e solta, com coloração uniforme, sem ma	PCT	20,0000	7,8500	157,00
88	1	FARINHA DE TAPIOCA. Embalagem de 500g. Tapioca granulada tipo 1. Não deve apresentar sujidades, pa	PCT	20,0000	6,7500	135,00
89	1	FARINHA DE TRIGO. Embalagem 5kg. Tipo "1", com alto grau de refinamento, pura e com coloração "b	PCT	350,0000	22,4900	7.871,50
90	1	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. Embalagem 1kg. Tipo "Integral", com alto padrão de qualidade, elabora	PCT	50,0000	6,9900	349,50
93	1	FAROFA PRONTA DE MANDIOCA. Embalagem de 500g. Não deve apresentar sujidades, parasitas, empedramen	PCT	150,0000	6,8900	1.033,50
94	1	FAROFA PRONTA DE MILHO. Embalagem de 500g. Não deve apresentar sujidades, parasitas, empedramento	PCT	150,0000	5,9900	898,50
96	1	FEIJÃO CARIOQUINHA. Embalagem de 1kg. Novo, tipo "1", sem sujidades. Validade mínima a contar da	PCT	800,0000	8,9800	7.184,00
98	1	FERMENTO BIOLÓGICO. Embalagem de 125g hermeticamente fechada. Seco, instantâneo, para preparo de p	UND	20,0000	7,9900	159,80
99	1	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. Embalagem sem violação do conteúdo, com 100g. Composição: Amido de milho o	FRA	500,0000	4,8900	2.445,00
107	1	GOIABADA. Embalagem de 300g. Tipo cascão, com características sensoriais típicas do produto em bom	UND	15,0000	6,9500	104,25
112	1	LEITE CONDENSADO INTEGRAL. Embalagem de 395g. Produto de primeira qualidade, com cor e cheiro espe	UND	350,0000	7,9900	2.796,50
114	1	LEITE DE COCO. Embalagem de 200 ml. Pasteurizado e homogeneizado. Composição: Leite de coco, água.	UND	100,0000	4,1900	419,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 12/2023 - PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, BEM COMO GÁS DE COZINHA, CARVÃO E GELO, EM ATENDIMENTO AOS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES	
Expedição: 09/03/2023	Homologação: 10/04/2023
Situação: Concluída	

117	1	LEITE FERMENTADO. Frasco de 850g. Produto com lactobacillus vivos. Prazo de validade de no mínimo	FRA	250,0000	8,5000	2.125,00
118	1	LEITE LONGA VIDA DESNATADO, UHT. Embalagem Tetra Pack de 1 litro com tampa. Produto de 1ª qualidade	CX	400,0000	5,6900	2.276,00
119	1	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, UHT. Embalagem Tetra Pack de 1 litro com tampa. Produto de 1ª qualidade	CX	2.200,0000	5,6900	12.518,00
120	1	LEITE SEMIDESNATADO, ZERO LACTOSE, UHT. Embalagem Tetra Pack de 1 litro. Produto de 1ª qualidade,	CX	500,0000	6,9000	3.450,00
124	1	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL. Pote plástico resistente de 500g. Produto de 1ª qualidade, com t	UND	1.000,0000	7,1900	7.190,00
125	1	MARGARINA VEGETAL CREMOSA SEM SAL. Pote plástico resistente de 500g. Produto de 1ª qualidade, com t	UND	50,0000	7,2900	364,50
126	1	MANTEIGA COM SAL. Embalagem de 200g. Produto de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata)	UND	300,0000	9,7200	2.916,00
129	1	MACARRÃO AVE MARIA. Embalagem com 500g. Massa alimentícia sêmola de 1ª qualidade, tipo seca no form	PCT	50,0000	4,3900	219,50
130	1	MACARRÃO CARACOL/ CARACOLINO. Embalagem com 500g. Massa alimentícia de sêmola 1ª qualidade, tipo se	PCT	250,0000	5,9900	1.497,50
131	1	MACARRÃO CASEIRO PARA YAKISSOBA. Embalagem com 500g. Massa seca com ovos "tipo caseiro" – sem pro	PCT	80,0000	8,0000	640,00
133	1	MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08. Embalagem com 500g. Massa alimentícia de sêmola 1ª qualidade, tipo seca n	PCT	250,0000	5,9900	1.497,50
135	1	MACARRÃO LINGUINE. Embalagem com 500g. Massa alimentícia de sêmola 1ª qualidade, tipo seca no forma	PCT	200,0000	5,4900	1.098,00
136	1	MACARRÃO PARAFUSO. Embalagem com 500g. Massa alimentícia de sêmola 1ª qualidade, tipo seca no forma	PCT	300,0000	4,3900	1.317,00
141	1	MASSA PARA PIZZA DE FRIGIDEIRA. Embalagem mínima de 250g. Massa fresca com 10 unds em cada pacote.	PCT	50,0000	7,9900	399,50
142	1	MILHO DE PIPOCA. Pacote de 500g. Premium, classe amarelo, grupo duro, tipo 1. Produto de 1ª qualida	PCT	400,0000	4,9700	1.988,00
143	1	MILHO VERDE EM CONSERVA. Sachê mínimo de 170g. Grãos de 1ª qualidade. Validade de no mínima de 01	SCH	100,0000	3,6900	369,00
145	1	MINI BOLO RECHEADO - Embalagem individual de 40g. Produto de 1ª qualidade. Validade mínima de 30 (t	UND	650,0000	1,9900	1.293,50
146	1	MOLHO ALIMENTÍCIO "KETCHUP". Embalagem de 320g/400g. Composição Básica: Tomate, açúcar, vinagre,	FRA	60,0000	5,7500	345,00
148	1	MOSTARDA. Embalagem mínima de 170g. Produto de 1ª qualidade, de consistência cremosa, cor amarela,	UND	40,0000	4,6500	186,00
149	1	NATA. Embalagem mínima de 300g. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá aprese	UND	100,0000	12,0000	1.200,00
150	1	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Garrafa pet de 900ml. Óleo vegetal de 1ª qualidade. Prazo de validade de no	GA	700,0000	7,3200	5.124,00
152	1	OVOS DE GALINHA "BRANCOS" TIPO A. Bandeja de Papelão com 30 ovos. Características Gerais: ser limpo	DZ	450,0000	21,0000	9.450,00
153	1	PÃO DE FORMA FATIADO. Embalagem com 400g. Produto de 1ª qualidade, com informação sobre glúten. Val	PCT	250,0000	5,9900	1.497,50
154	1	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO. Embalagem com 400g/500g. Produto de 1ª qualidade, com informação so	PCT	250,0000	7,4500	1.862,50
160	1	PÊSSEGO EM CALDA. Lata 450g. Produto de 1ª qualidade, preparado com frutas maduras, sãs, limpas, em	LA	10,0000	10,9900	109,90
164	1	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA ALIMENTÍCIA. Embalagem de 1kg. Sabores variados (morango, uva, tuttifr	PCT	200,0000	22,0000	4.400,00
166	1	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA ALIMENTÍCIA DIET. Embalagem de 12/15g. Sabores variados (morango, uva,	CX	20,0000	3,0000	60,00
167	1	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA INCOLOR. Sachê 24g cada. Sem sabor, e sem cor. Validade mínima a conta	UND	50,0000	4,8500	242,50
168	1	QUEIJO PARMESÃO RALADO GROSSO. Embalagem com 100g. Produto de 1ª qualidade. Validade mínima de 6 (s	PCT	150,0000	5,7500	862,50
170	1	REFRESCO EM PÓ. Embalagem mínima de 20g. Com sabores de frutas variados (laranja, uva, maracujá,	PCT	100,0000	1,0500	105,00
171	1	REFRESCO EM PÓ DIET. Embalagem mínima de 8g. Com sabores de frutas variados (abacaxi, laranja, uv	PCT	20,0000	1,4500	29,00
172	1	REFRIGERANTE. Garrafa de 2litros. Sabores variados (abacaxi, cola, framboesa, guaraná, laranja, li	GA	1.000,0000	4,0700	4.070,00
173	1	REFRIGERANTE. Garrafa de 2 litros. Sabor cola, sem glúten. Prazo de validade de no mínimo 3 (três)	GA	500,0000	8,9700	4.485,00
174	1	REFRIGERANTE SEM AÇÚCAR E ZERO CALORIAS. Garrafa de 2litros. Prazo de validade de no mínimo 3 (três	GA	50,0000	8,9700	448,50

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 12/2023 - PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, BEM COMO GÁS DE COZINHA, CARVÃO E GELO, EM ATENDIMENTO AOS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES	
Expedição: 09/03/2023	Homologação: 10/04/2023
Situação: Concluída	

175	1	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT. Copo plástico com lacre e tampa contendo 200g cada. Produto sem amido, sem	UND	100,0000	8,5900	859,00
176	1	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL. Copo plástico com lacre e tampa contendo 200g cada. Produto sem amid	UND	300,0000	6,8200	2.046,00
177	1	ROSQUINHAS DE COCO. Embalagem mínima de 350g. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias	PCT	300,0000	5,4800	1.644,00
180	1	SAL REFINADO IODADO. Pacote de 1kg. Produto de 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades e mistu	PCT	300,0000	1,7900	537,00
184	1	TEMPERO ESPECIARIA ALHO DESIDRATADO. Embalagem de 10g. Prazo de validade mínimo 6 (seis) meses a	PCT	20,0000	1,8000	36,00
185	1	TEMPERO ESPECIARIA AÇAFRÃO. Embalagem mínima de 20g. Prazo de validade mínimo 6 (seis) meses a co	PCT	20,0000	1,7500	35,00
187	1	TEMPERO ESPECIARIA CEBOLA, SALSA E ALHO. Embalagem mínima de 20g. Prazo de validade mínimo 6 (s	PCT	50,0000	2,9000	145,00
188	1	TEMPERO ESPECIARIA CHIMICHURRI. Embalagem mínima de 20g. Prazo de validade mínimo 6 (seis) mese	PCT	25,0000	2,7500	68,75
192	1	TEMPERO ESPECIARIA MANJERONA. Embalagem de 5g. Prazo de validade mínimo 6 (seis) meses a contar	PCT	30,0000	1,3900	41,70
193	1	TEMPERO ESPECIARIA MOLHO TÁRTARO. Embalagem de 5g. Prazo de validade mínimo 6 (seis) meses a con	PCT	25,0000	3,0000	75,00
194	1	TEMPERO PARA AVES. Embalagem de 30g. Prazo de validade mínimo 6 (seis) meses a contar a partir d	PCT	400,0000	2,4700	988,00
195	1	TEMPERO PARA CARNES. Embalagem de 30g. Prazo de validade mínimo 6 (seis) meses a contar a partir	PCT	100,0000	3,2800	328,00
196	1	TEMPERO PARA MOLHO VINAGRETE. Embalagem de 25g. Prazo de validade mínimo 6 (seis) meses a conta	PCT	150,0000	2,8500	427,50
197	1	TRIGO PARA QUIBE. Embalagem de 500g. De ótima qualidade, cor, sabor e aroma característicos	PCT	220,0000	5,9900	1.317,80
198	1	VINAGRE DE ALCOOL CLARO. Frasco com 750ml. Produto de 1ª qualidade. Validade mínima de 6 (seis)	FRA	20,0000	2,4500	49,00
201	1	GÁS LIQUETO DE PETRÓLEO – GLP material: composição básica de propano e butano (gás de cozinha) BOTI	UND	350,0000	104,9900	36.746,50
202	1	GÁS LIQUETO DE PETRÓLEO – GLP material: composição básica de propano e butano (gás de cozinha) CILI	UND	20,0000	420,0000	8.400,00
203	1	BOTIJÃO DE GÁS (casco 13 kg)	UND	20,0000	170,0000	3.400,00
204	1	CILINDRO DE GÁS (casco 45 kg)	UND	5,0000	599,0000	2.995,00
205	1	CARVÃO ESPECIAL PARA CHURRASCO. Pacote de 5kg a 7 kg.	UND	15,0000	23,9900	359,85
206	1	CARVÃO ESPECIAL PARA CHURRASCO. Pacote de 10kg.	UND	15,0000	32,9900	494,85
Total do Fornecedor						234.973,20

Fornecedor: METÓDIO BUBNA JUNIOR - ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - ZERO AÇÚCAR, ZERO LACTOSE – Lata de aprox. 210 gramas. Produto com baixa	LA	10,0000	13,9000	139,00
4	1	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO DE 1ª QUALIDADE – Caixa com 1,8kg. Composição: Açúcar, cacau em pó, m	CX	75,0000	43,8000	3.285,00
6	1	AÇÚCAR CRISTAL - Embalagem de 5 kg. Açúcar branco, contendo no mínimo 98,3% de sacarose; livre de f	PCT	800,0000	16,6800	13.344,00
9	1	ADOÇANTE DIETÉTICO - Embalagem de 80m. Produto Líquido 100% natural de Stévia isento de calorias, a	FRA	25,0000	11,2000	280,00
12	1	ÁGUA MINERAL – garrafas de 500ml. Água natural, potável, cristalina, sem gás, em garrafas tipo PET	GA	500,0000	1,4800	740,00
13	1	ÁGUA MINERAL – Galão de 20L. Água natural, potável, cristalina, sem gás, galão em termoplástico, co	GL	350,0000	12,6000	4.410,00
15	1	AMIDO DE MILHO – Pacote de 1kg. Pó branco, 100% puro, fino, de fácil escoamento e de excelente qual	PCT	100,0000	10,9800	1.098,00
16	1	ARROZ ARBÓREO – Pacote de 1kg. Arroz tipo 1; longo; polido. O produto deve ser de boa qualidade, d	PCT	50,0000	38,9000	1.945,00
18	1	ARROZ INTEGRAL – Pacote de 1kg. Integral; longo; fino; tipo I;. O produto não deve apresentar mofo,	PCT	30,0000	7,8000	234,00
21	1	AZEÍTE DE OLIVA EXTRAVIRGEM – Garrafa de 500ml. Ingredientes: Azeite de oliva extra virgem. Acidez	UND	100,0000	29,9000	2.990,00
23	1	BALAS SORTIDAS – Pacote de 600g. Mastigáveis, sabores de frutas variadas, consistência macia. Vali	PCT	200,0000	8,8000	1.760,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 12/2023 - PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, BEM COMO GÁS DE COZINHA, CARVÃO E GELO, EM ATENDIMENTO AOS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES	
Expedição: 09/03/2023	Homologação: 10/04/2023
Situação: Concluída	

31	1	MACARRÃO INTEGRAL. Embalagem com 500g. Massa alimentícia integral 1ª qualidade, tipo seca no format	PCT	250,0000	17,6000	4.400,00
32	1	BISCOITO CHAMPANHE. Embalagem com aprox. 150g. Validade mínima de 6 (seis) meses na data da entreg	PCT	15,0000	7,9800	119,70
33	1	BISCOITO COM SAL "CREAM CRACKER" - Embalagem mínima de 350g. Produto de 1ª qualidade; Validade míni	PCT	150,0000	5,9800	897,00
34	1	BISCOITO COM SAL "CREAM CRACKER INTEGRAL" - Embalagem mínima de 350g. Produto integral de 1ª qualid	PCT	300,0000	7,9600	2.388,00
35	1	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO - Embalagem de 100g. O produto não deverá conter corantes artificiais	PCT	40,0000	5,9800	239,20
36	1	BISCOITO DOCE SABOR LEITE – Embalagem mínima de 350g. O biscoito deverá ser fabricado a partir de m	PCT	300,0000	5,9000	1.770,00
37	1	BISCOITO DOCE "WAFER" – Pacote de 100g/150g. Recheado com chocolate ou morango. Validade mínima de	PCT	100,0000	2,9800	298,00
38	1	BISCOITO DOCE AMANTEIGADO – SORTIDOS VARIADOS – Pacote mínimo de 280g. O biscoito deverá ser fabric	PCT	300,0000	6,9800	2.094,00
39	1	BISCOITO DOCE "MAIZENA" - Pacote mínimo de 350g. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matéri	PCT	250,0000	5,8000	1.450,00
40	1	BISCOITO DOCE "MAIZENA" SABOR CHOCOLATE - Pacote mínimo de 350g. . O biscoito deverá ser fabricado	PCT	200,0000	6,9800	1.396,00
41	1	BISCOITO DOCE "MARIA"- Pacote mínimo de 350g. . O biscoito deverá ser fabricado a partir de matéri	PCT	150,0000	6,8000	1.020,00
42	1	BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO OURO BRANCO- Pacote de 1 kg. Ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidroge	PCT	40,0000	54,6000	2.184,00
44	1	CAFÉ A VÁCUO EXTRA FORTE. Embalagem de 500g em alto vácuo (tijolinho). Café extraforte, torrado e m	PCT	1.400,0000	17,6900	24.766,00
45	1	CAFÉ A VÁCUO TRADICIONAL. Embalagem de 500g em alto vácuo (tijolinho). Café tradicional, torrado e	PCT	500,0000	17,6900	8.845,00
51	1	CEREAL CROCANTE INTEGRAL (GRANOLA). Embalagem mínima de 200g. Sabor tradicional com castanhas. Zer	PCT	75,0000	9,0000	675,00
54	1	CHÁ DE CAMOMILA. Caixa com 10 sachês de 10g. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a	CX	20,0000	4,9800	99,60
55	1	CHÁ DE ERVA-DOCE. Caixa com 10 sachês de 10g. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses	CX	20,0000	4,9800	99,60
56	1	CHÁ DE HORTELÃ. Caixa com 10 sachês de 10g. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a	CX	40,0000	3,9800	159,20
57	1	CHÁ DE MATE A GRANEL. Caixa de 250g. Produto tostado natural, de 1ª qualidade, composto de folha e	CX	800,0000	6,9800	5.584,00
77	1	DOCE CREMOSO, SABOR UVA. Embalagem de 400g. Sem glúten. Validade mínima a contar da data de entrega	PT	80,0000	5,9000	472,00
79	1	DOCE DE LEITE EM PASTA SEM LACTOSE. Embalagem de 350/400g. Produto sem lactose. Validade mínima a	PT	20,0000	19,9000	398,00
91	1	FARINHA FORTIFICADA COM CEREAIS E LEITE. Embalagem de 400g. Contém glúten, leite e derivados de tr	PCT	40,0000	16,9800	679,20
92	1	FARINHA MULTIUSO SEM GLÚTEN E VEGANA. Embalagem mínima de 400g. Produto sem conservantes, aromatiz	PCT	30,0000	14,8000	444,00
95	1	FEIJÃO BOLINHA. Embalagem de 500g. Novo, tipo "1". Validade mínima a contar da data de entrega:	PCT	100,0000	10,7000	1.070,00
97	1	FEIJÃO PRETO. Embalagem de 1kg, sem sujidades. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 (sei	PCT	250,0000	7,8000	1.950,00
100	1	FLOCOS DE CEREAIS VITAMINADOS. Embalagem de 400g. Para crianças, composto por aveia, fibras e cere	LA	50,0000	15,9000	795,00
101	1	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM PROTEÍNAS LÁCTEAS. Lata de 400g. Fórmula de partida para lacte	LA	12,0000	30,8000	369,60
102	1	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES. Lata de 400g. Fórmula de seguimento para lactentes	LA	12,0000	29,8000	357,60
103	1	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES SEM LACTOSE. Lata de 400g. Fórmula infantil para lac	LA	20,0000	48,6000	972,00
104	1	FUBÁ DE MILHO. Embalagem de 1kg. Amarelo, obtido pela torração do grão de milho, previamente macer	PCT	200,0000	5,3000	1.060,00
105	1	GELÉIA DE MORANGO. Frasco de vidro com 180g a 230g. Geleia de fruta; sabor morango; obtida da cocç	FRA	100,0000	12,8000	1.280,00
106	1	GELÉIA DE UVA. Frasco de vidro com 180g a 230g. Geleia de fruta; sabor morango; obtida da cocção d	FRA	50,0000	12,6000	630,00
108	1	GOMA DE MASCAR. Tipo chiclete goma. Apresentação caixa com 100 unidades, sabor de frutas de 1ª qual	CX	25,0000	10,8000	270,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 12/2023 - PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, BEM COMO GÁS DE COZINHA, CARVÃO E GELO, EM ATENDIMENTO AOS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES	
Expedição: 09/03/2023	Homologação: 10/04/2023
Situação: Concluída	

110	1	GRÃO DE BICO. Embalagem de 500g. Grãos de 1ª qualidade, novo, constituído de grãos inteiros e sadio	PCT	25,0000	9,9000	247,50
113	1	LEITE CONDENSADO SEM LACTOSE. Embalagem de 395g. Produto de primeira qualidade com cor e cheiro esp	UND	150,0000	13,9000	2.085,00
115	1	LEITE EM PÓ "COMPOSTO LÁCTEO EM PÓ INTEGRAL". Embalagem de 400g. Leite em pó integral, 100% de ori	PCT	300,0000	13,8500	4.155,00
122	1	LENTILHA. Embalagem de 500g. Produto de 1ª qualidade, novo, constituído de grãos inteiros e sadios,	PCT	50,0000	15,8000	790,00
123	1	MAIONESE. Frasco de 500g. Produto de 1ª qualidade, tipo tradicional, com consistência cremosa, cor	FRA	150,0000	8,8000	1.320,00
127	1	MANTEIGA SEM SAL. Embalagem de 200g. Produto de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata)	UND	300,0000	9,8000	2.940,00
128	1	MACARRÃO ARGOLINHA. Embalagem com 500g. Massa alimentícia de sêmola 1ª qualidade, tipo seca no form	PCT	50,0000	3,9800	199,00
132	1	MACARRÃO INTEGRAL. Embalagem com 500g. Massa alimentícia integral 1ª qualidade, tipo seca no format	PCT	20,0000	8,7000	174,00
134	1	MACARRÃO LETRINHAS. Embalagem com 500g. Massa alimentícia de sêmola 1ª qualidade, tipo seca no form	PCT	50,0000	6,7000	335,00
137	1	MACARRÃO PARAFUSO/ FUSILLI TRICOLOR COM VEGETAIS. Embalagem com 500g. Massa alimentícia de sêmola 1	PCT	250,0000	6,9800	1.745,00
138	1	MACARRÃO PENNE. Embalagem com 500g. Massa alimentícia de sêmola 1ª qualidade, tipo seca no formato	PCT	300,0000	4,9800	1.494,00
140	1	MASSA DE PASTEL. Embalagem de 1kg. Massa alimentícia fresca em rolo. Apresentar validade mínima d	PCT	100,0000	11,7000	1.170,00
144	1	MILHO VERDE EM CONSERVA. Lata de 1,7kg a 2kg (peso drenado). Grãos de 1ª qualidade. Validade de n	LA	200,0000	51,9000	10.380,00
147	1	MOLHO DE SOJA "SHOYO". Embalagem de 900ml/1litro. Fermentado natural de soja e milho. Prazo de v	FRA	50,0000	9,8000	490,00
151	1	ORÉGANO. Embalagem de 200g a 500g. Prazo de validade de no mínimo 01 (um) ano. Com embalagem e ro	PCT	30,0000	11,2500	337,50
155	1	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO ZERO AÇUCARES. Embalagem mínima com 350g. Produto de 1ª qualidade, 1	PCT	50,0000	22,8000	1.140,00
156	1	PÃO DE MEL. Embalagem com 500g. Produto de 1ª qualidade, macio. Atendimento pleno as especificaçãoe	UND	100,0000	9,4000	940,00
157	1	PÃO DOCE BISNAGUINHA. – Pacote mínimo de 280g. Produto de 1ª qualidade; Validade mínima de 1 (um)	PCT	150,0000	9,4000	1.410,00
159	1	PASTA DE AMENDOIM INTEGRAL. Embalagem mínima de 450g. Sabor tradicional, zero açúcar, zero sódio, z	UND	50,0000	26,7000	1.335,00
161	1	PIMENTA DO REINO. Embalagem de 50g. O produto deverá estar de acordo com as normas técnicas de pro	PCT	20,0000	2,9700	59,40
162	1	POLVILHO AZEDO. Embalagem mínima de 500g. Produto amiláceo extraído da mandioca com teor de acidez	PCT	50,0000	6,9000	345,00
163	1	POLVILHO DOCE. Embalagem mínima de 500g. Tipo de farináceo derivado da fécula de mandioca. Não co	PCT	50,0000	6,8000	340,00
165	1	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA ALIMENTÍCIA. Embalagem de 20g. Sabores variados (morango, uva, tuttifr	PCT	50,0000	1,4900	74,50
169	1	REFRESCO EM PÓ. Embalagem mínima de 250g. Com sabores de frutas variados (laranja, uva, maracujá,	PCT	200,0000	3,8000	760,00
178	1	ROSQUINHAS DE CHOCOLATE – Embalagem mínima de 350g. O biscoito deverá ser fabricado a partir de mat	PCT	300,0000	5,8800	1.764,00
179	1	SAGU. Pacote com 500g. Sem glúten. Não deverá apresentar impurezas, substâncias nocivas, aspecto e	PCT	30,0000	7,9000	237,00
181	1	SAL ROSA DO HIMALAIA FINO. Pacote de 1/2kg. Produto de 1ª qualidade, não deve apresentar	PCT	50,0000	15,9000	795,00
182	1	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL. Lata de 250g. Sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada	LA	200,0000	10,9000	2.180,00
183	1	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL. Embalagem mínima de 1 litro. Produto de 1ª qualidade com sabor e caract	GA	150,0000	14,2000	2.130,00
186	1	TEMPERO ESPECIARIA CEBOLA EM PÓ. Embalagem mínima de 20g. Prazo de validade mínimo 6 (seis) mes	PCT	20,0000	2,9700	59,40
189	1	TEMPERO ESPECIARIA LIMÃO E PIMENTA ("LEMON PEPPER"). Embalagem de 20g. Prazo de validade mínimo	PCT	50,0000	2,9000	145,00
190	1	Tempero Especiaria Limão e Pimenta ("Lemon Pepper"). Peso líquido 20g. Embalagem contendo informaç	PCT	30,0000	1,9400	58,20
191	1	TEMPERO ESPECIARIA MANJERICÃO. Embalagem de 5g. Prazo de validade mínimo 6 (seis) meses a contar	PCT	20,0000	1,9400	38,80

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 12/2023 - PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, BEM COMO GÁS DE COZINHA, CARVÃO E GELO, EM ATENDIMENTO AOS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES	
Expedição: 09/03/2023	Homologação: 10/04/2023
Situação: Concluída	

199	1	VINAGRE DE LIMÃO. Frasco com 750ml. Produto de 1ª qualidade. Validade mínima de 6 (seis) meses	FRA	150,0000	5,4000	810,00
200	1	VINAGRE DE MAÇÃ. Frasco com 750ml. Produto de 1ª qualidade. Validade mínima de 6 (seis) meses n	FRA	80,0000	5,2000	416,00
Total do Fornecedor						142.356,00

Total Geral	377.329,20
--------------------	------------